
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/5/2023 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1)) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.2) ) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie, zwany dalej „Statutem”. 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Nieporęt, działająca w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o finansach publicznych, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 4. 1. Siedzibą Ośrodka jest Nieporęt. 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar gminy Nieporęt. 

§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Rada Gminy Nieporęt i Wójt Gminy Nieporęt w ramach 
posiadanych przez te organy kompetencji, z zastrzeżeniem ust. 2 poniżej. 

2. W zakresie realizacji zadań zleconych nadzór nad ich realizacją sprawuje właściwy Wojewoda. 

Rozdział II. 
Przedmiot działalności 

§ 6. 1. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym i zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej, realizowane przez gminę w zakresie pomocy społecznej. 

2. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

 
1) t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747,poz. 1079, poz.1768,poz. 1725,poz. 1964  

i poz.2414 
2) t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 2268, zm.: Dz. U. z 2021r. poz. 1296 , poz. 1981 i poz. 2270 , Dz.U. z 2022 r. poz. 1. poz. 66, 

poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz.1967, poz. 2127, poz. 1812, poz.2140 i poz.2754 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1977



1) ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy i opracowywanie planów zaspokojenia 
tych potrzeb, 

2) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy w formie: 

a) świadczeń pieniężnych, 

b) świadczeń w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej, 

3) organizacja i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, 

4) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 
uprawnionym do świadczeń alimentacyjnych, 

5) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie świadczeń rodzinnych, 

6) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

7) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków 
i stypendiów szkolnych, 

8) koordynacja realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

9) prowadzenie działań, spraw, postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie innych spraw 
wynikającym wprost z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

10) prowadzenie działań, spraw, postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie przekazanym 
do realizacji przez Radę Gminy Nieporęt lub Wójta Gminy Nieporęt. 

§ 7. Ośrodek realizując zadania statutowe oraz ustawowe współpracuje na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami pozarządowymi oraz właściwymi organami. 

Rozdział III. 
Organizacja wewnętrzna. 

§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Nieporęt. 

2. Wójt Gminy Nieporęt jest przełożonym Kierownika  i wykonuje wobec niego wszelkie czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy, jako pracodawca. 

3. Kierownik działa jednoosobowo. 

4. Kierownik podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz zapewniając prawidłową realizację zadań 
Ośrodka. 

6. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

7. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w porozumieniu z Wójtem Gminy Nieporęt. 

Rozdział IV. 
Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka. 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
sporządzony przez Kierownika. 

§ 10. Ośrodek jako gminna jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy 
Nieporęt, a pobrane dochody odprowadza na jej rachunek bankowy. 

§ 11. Finansowanie działalności Ośrodka, w zakresie realizacji zadań, utrzymania Ośrodka oraz w zakresie 
wynagrodzeń pracowników odbywa się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1977



1) ze środków Gminy Nieporęt – w zakresie realizacji zadań własnych gminy, 

2) ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego – w zakresie realizacji zadań zleconych. 

§ 12. Kierownik działa jednoosobowo w zakresie zarządu i gospodarowania przez Ośrodek mieniem, na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Nieporęt. 

Rozdział V. 
Postanowienia końcowe. 

§ 13. 1. Statut nadaje Rada Gminy Nieporęt w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXI/97/04 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 października 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
poz. 7826, z 2006 r. Nr 154 poz. 6005, z 2012 r. poz. 915). 

§ 16. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Nieporęt 
 
 

Piotr Pietrucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1977


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 5
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10


	Rozdział 2 Paragraf 7

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 9
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 11
	Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2

	Rozdział 4 Paragraf 12

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 13
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Rozdział 5 Paragraf 14
	Rozdział 5 Paragraf 15
	Rozdział 5 Paragraf 16
	Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2




		2023-02-15T10:13:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




